

Nr. 8 - Paraben mix

TRUE TEST® viser at du har kontaktallergi over for parabener.

Når parabener kommer i kontakt med din hud kan du få eksem.

Kortvarig eller tilfældig kontakt behøver ikke forårsage problemer.

Parabener er en gruppe af kemikalier, der anvendes som konserveringsmiddel i de fleste udvortes lægemidler, kosmetik og hudplejepreparater.

Hvor findes parabener?

Parabener findes i mange hudprodukter; øjen-, ører- og næsedråber, suppositorier og vaginale lægemidler, bandage og lokale bedøvelsesmidler.

Kosmetik som indeholder parabener inkluderer foundation, pudder, bruncreme, make-up fjerner, rouge, læbestift, hurtig tørrende neglelak, mascara, øjenskygge og eyeliner, hudplejeprodukter som fugtighed- og rensecreme, "brun uden sol" og solcremer.

Shampoo og sæbe indebærer lav risiko .

Hvordan undgår du parabener?

Anvend kun produkter med en fuldstændig deklaration, som ikke indeholder parabener eller nogle af synonymerne.

Mad som indeholder parabener er normalt intet problem.

Hvis du mistænker, at du udsættes for dette allergen på arbejdet, skal du spørge din arbejdsgiver om et produktsikkerhedsblad.

Vær opmærksom på:

Paraben-mix indeholder følgende fem allergener:

<ul style="list-style-type: none">o Methyl p-hydroxybenzoateo Ethyl p-hydroxybenzoateo Propyl p-hydroxybenzoate	<ul style="list-style-type: none">o Butyl p-hydroxybenzoateo Benzyl p-hydroxybenzoate
---	--

Synonymer til parabener:

Aseptiform™ Ethylparaben Butylparaben Germaben™ II Lexgard® Liqua Par® Methylparaben Methyl 4-hydroxybenzoate Nipagin®	Nipastat® Parahydroxybenzoate, Parahydroxybenzoic acid, Parasept® Perservaben™ Propylparaben Protaben™ Phenonip® Undebenzofene-C
--	--

Beslægtede substanser:

- Para-aminobensoe-syre (PABA) estrar

Denne liste er ikke fuldstændig.

Når du køber produkter som kan komme i kontakt med huden, undersøg altid indholdsfortegnelsen for at se om den indeholder noget fra listen ovenfor. I sådanne tilfælde kan du kontakte apoteket eller din læge for et alternativ.

Denne information erstatter ikke den information som gives af lægen men skal ses som en komplement til denne.